

سوپر لیگ کاراته نفس‌های آخر خود را می‌کشد

سرمربی تیم کاراته بیمه تعاون گفت: با این شیوه برگزاری و قضاوت‌های پر اشتباه و جهت‌دار شاهد نفس‌های آخر سوپر لیگ کاراته هستیم و شاید یکی دو سال دیگر بیشتر دوام نیابد.

حسن روحانی با بیان مطلب فوق به مهر اظهار داشت: دیدار دو تیم بیمه تعاون و دانشگاه آزاد برای هر دو تیم خیلی اهمیت داشت و نتیجه آن نقش زیادی در تعیین قهرمان داشت، به همین دلیل از همه مسئولان به‌خصوص رئیس ششورای داوران درخواست استفاده از داوران کیم‌اشته‌ار را برای قضاوت این مبارزه مهم داشتیم. ولی از همان اول و مسابقه کاتای تیمی شاهد موارد و اشتباهاتی بودیم که روی نتیجه کلی تأثیرگذار بود. در کاتای تیمی در سه مورد «لقی زدن» تیم دانشگاه آزاد نادیده گرفته شد. او افزود: وقتی نتیجه کاتای تیمی را با آن وضعیت دآوری مشاهده کردیم، مشخص شد که جریان این نسوع قضاوت‌ها ادامه‌دار خواهد بود و همین موضوع هم در بخش مبارزه چندین بار تکرار شد. در مبارزه کریمی و مسکین، چهار داور امتیاز «وازاری» به کاراته‌کای ما دادند. ولی بی‌دلیل باطل شد. شش امتیاز واضح اسپرایی را مقابل عدالتی ندادند و مبارزه صالح ابازری هم اجرای تکنیک «اشسی بارای» او که امتیاز کامل داشت که متأسفانه با دخالت مستقیم سردارو این مبارزه نادیده گرفته شد. مگر این دیدار داور بررسی فیلم نداشت که ایشان بر خلاف قانون بدون اینکه وظیفه‌ای در این بخش داشته باشد رفت و نظر داد تا امتیاز داده نشود. ما هم با چند داور زنده و کاربلد در ارتباط هستیم. سرمربی بیمه تعاون ادامه داد: در مبارزه آخر در فاصله ۲۵:۵۸ ثانیه به پایان وقت قانونی، کاراته‌کای حریف از زمین مبارزه خارج می‌شود، داور «هششو» او را طبق قانون پاک کرد، اما داور وقت‌نگهدار یک ثانیه دیرتر زمان را ثبت می‌کند، تا زمان باقی‌مانده تا پایان مبارزه روی تابلو زیر ۳۰ صدم ثانیه متوقف شود، در همین مدت‌زمان کوتاه و بعد از اعلام شروع مبارزه از سوی داوروسط ابازری با اجرای تکنیک سه امتیاز کسب کرد. داوران معتقد بودند بعد از پایان وقت قانونی تکنیک اجرا نشده است. نظر داوران بررسی فیلم اجرای تکنیک قبل از پایان وقت بوده که این بار دخالت دبیر ششورای داوران مانع از اجرای قانون نشد. روحانی با بیان اینکه دخالت دبیر شورای داوران در این موضوع نقض صریح قانون است، اظهار داشت، به‌صورت رسمی به موضوع اعتراض کردیم که وقت یک ثانیه دیرتر متوقف شده است، آقایان پس از ۴۰ دقیقه بررسی عنوان داشتند که ضربه سه‌کمانی‌زای نادیده گرفته می‌شود، آن یک ثانیه را برای ادامه مبارزه بر می‌گردانند. این هم تصمیم بسیار عجیبی بود. اشتباه دآوری که وقت را ثبت کرده، تأیید می‌شود، ولی ضربه‌ای که در همین مدت حائز امتیاز بوده را رد می‌کنند، این تناقض را به اطلاع گزارش‌اسبی به‌عنوان رئیس شورای دآوری رساندیم، ولی با ادبیات خیلی ضعیف از سوی ایشان مواجه شدیم. او در بخش دیگری از سخنان خود اذعان داشت: دخالت‌هایی‌بود و غیرقانونی برخی از داوران در روند قضاوت این دیدار خیلی تأثیرگذار بود و در زمان اعتراض هم برخوردهایی داشتند که به‌هیچ‌عنوان در شأن کاراته‌ان نبود. واقعیت موضوع این بود که اشتباهات دآوری عامل اصلی باخت ما بود که دوستان نمی‌خواهند این موضوع را قبول کنند. اشتباهات برخی کاراته‌کاهای خوشمان را تأیید می‌کنم، ولی در مجموع باخت ما فنی نبود. سرمربی این تیم در پایان گفت: با ادامه روند فعلی، لیگ و در کل کاراته لطمه خواهد دید. در سه سال گذشته بیمه تعاون بهترین هزینه را در سوپر لیگ کاراته انجام داد. هزینه‌های تبلیغات، پخش‌های زنده، میزبانی‌ها و... توسط این شرکت صورت گرفت و عملاً دست راست سازمان لیگ بودیم. انتظاری هم جز اجرای قانون نداشتیم، اما آقایان با برنامه‌ریزی غلط و پراشته‌ای از یک سو و قضاوت‌های عجیب و غریب داوران از سوی دیگر خیلی به این تیم لطمه زدند.

گفت‌وگو با کودک کاری که از دستفروشی به مدال جهانی

نوجوانی که ۵ سال پیش مشغول دست‌فروشی در خیابان بود، با یک برخورد اتفاقی به سمت موی‌تای کشیده شد تا به مدال نقره جهان دست پیدا کند. به گزارش تسنیم، رقابت‌های موی‌تای نوجوانان و جوانان جهان اواخر شهریورماه با حضور ۱۰۸ کشور در شهر بانکوک تایلند برگزار شد و نمایندگان ایران موفق به کسب یک مدال طلا، ۱۱ نقره، ۷ برنز و در مجموع ۱۹ مدال شدند. یکی از این مدال‌ها را زنگ‌بوویی خاص و ویژه داشت، مدال نقره‌ای که باتوجه‌به مسیر زندگی عرشیایی متفاوت بود و ارزش بسیار بالاتری از سایر مدال‌های کسب‌شده، داشت. عرشیای جیرانی در شرایطی که در ۱۰ سالگی مشغول دست‌فروشی و شوخی‌های کودکانه با یکی از دوستان خود بود، در مسیر محمدعلی یوسفی سرمربی تیم ملی موی‌تای جوانان کشورمان قرار می‌گیرد و با دعوت یوسفی به سمت موی‌تای کشیده می‌شود تا مسیر زندگی‌اش تغییر کند و اندکی از سختی‌های زندگی را با موفقیت در میدان ورزش فراموش کند.

مسئولیت اجتماعی محمدعلی یوسفی در برخورد با این کودک کار باعث می‌شود او جویای شرایط زندگی این نوجوان شود و زمانی که متوجه می‌شود عرشیای برای کمک به خانواده قید تحصیل را زده و مشغول کار است، او را به باشگاهش دعوت کرد، دعوتی که منجر به ۵ سال تمرین عرشیای در رشته موی‌تای شد تا سرانجام در شهریه‌یوماد اسلام عرشیای در سن ۱۵سالگی مدال نقره جهان را کسب کند.



رضا شکاری از جمله ستاره‌هایی که هنوز در سسپاهان جایگاه ثابتی پیدا نکرده است. این بازیکن آینده در دو فصل اخیر هرجند در تک بازی‌هایی خوش درخشیده اما روند پرنوسانی را پشت سر گذاشته است. او این فصل حتی تا آستانه جدایی از سپاهان نیز پیش رفته؛ اما در نهایت نتوانست رضایت باشگاه را برای جدایی جلب کند و در تیم مورایس ماندنی شد. شکاری در هفته نخست مقابل چادرملو اردکان موفق به گل‌زنی شد که البته کارش تلاوم پیدا نکرد. اما رضا شکاری از جمله آن ستاره‌هایی بود که با سروصدای فراوان به سپاهان پیوسته. شکاری پس از ماجراهای انتقال به فوتبال روسیه و حضور در تراکتور از خوبی نداشت تا جایی که مجبور به بازگشت به گل‌گهر و با کار زیر نظر امیر قلم‌نویی توانست به فرم خوبی برسد و در لیگ بیست و دوم اگرچه سهم‌ای پوشان سیرجانی فصل را با تلخی تمام کردند؛ اما شکاری با ثبت ۷ گل و ارسال پنج پاس گل عملکرد خوبی از خود به جا گذاشت تا به یکی از بازیکنان موردتوجه بازار تابستانی بدل شود. براین اساس سپاهانی‌ها پیش‌دستی کردند و این ستاره گل‌زن را به خدمت گرفتند. شکاری بعد از درخشش فردی در جام جهانی ۲۰۱۷ زده سنی زیر ۲۰ سال با همان تیم ملی جوانان در یک انتقال پرسروصدا از ذوب‌آهن راهی روین شد. تیمی که برای نخستین‌بار سردار آزمون را در اختیار گرفته بود و با علیرضا حقیقی هم بعد از درخشش در جام جهانی ۲۰۱۴ قرارداد بسته بود. مهاجم تیم ملی جوانان ایران که در جام جهانی دروازه زامبیا قهرمان آفریقا و پرتغال را باز کرده بود و روین روزهای خوبی نداشت تا جایی که مجبور به بازگشت به ایران شد. او ابتدا می‌خواست پیراهن پرسپولیس را بپرتن کند؛ اما با

هشدار باشگاه ذوب‌آهن، پرسپولیس از خرید این بازیکن منصرف شد و رضا شکاری به همین خاطر راهی تراکتور شد و بعد از حضور کوتاه‌مدت در این تیم پیراهن گل‌گهر را بپرتن کرد و یکی از مهرهای تأثیرگذار تیم امیر قلم‌نویی به‌حساب می‌آمد. شکاری از آنجایی که در روین حضور نرعداری را تجربه نکرده بود خیلی زود مجبور به بازگشت به فوتبال ایران شد چرا که هیچ تیم روسی برای به خدمت گیری‌اش وارد عمل نشد. لیگ بیست و سوم برای شکاری با ۷ گل و ارسال پنج پاس گل تمام شد تا باشگاه سپاهان مبلغ رضایت‌نامه این بازیکن را به گل‌گهر پرداخت کند و او را به اسفهان بررد؛ همان جایی که شکاری با پیراهن سبزرنگ ذوب‌آهن در سن بسیار پایین درخشیده بود. شروع شکاری در سپاهان رویایی بود. او در نخستین بازی پاس گل دوم تیمش را در پیروزی خیره‌کننده طلایی پوشان مقابل تراکتور ارسال کرد

نقدی بر رویکرد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال؛

حکم‌هایی که بازدارنده نیست



با تخلفات و ادعاهایی که بدون سند و مدرک بیان می‌شود، کمترین انتظاری است که از کمیته انضباطی می‌رود و این کمیته هم قطعاً در این راستا، در حال بررسی پرونده‌های متعدد تخلفات اهالی فوتبال است. بااین‌حال نگاهی به تأثیرگذاری که این حکم‌ها داشته است، به‌خوبی آشکار می‌کند که چنین رویکردی تاکنون نتوانسته به کاهش فضای آشفته فوتبال کمک کند و به عبارتی می‌توان گفت که بازدارنده نبوده است. این در شرایطی است که یکی از مهم‌ترین فاکتورهایی که در برخورد با تخلفات باید صورت بگیرد، جنبه بازدارندگی آن است، هدفی که تاکنون کمیته انضباطی موفقیتی در آن نداشته و با

افزایش تخلفات و حواشی فوتبال باوجود برخورد‌هایی صورت گرفته، ضرورت تغییر رویکرد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را ضروری کرده تا با حاکم شدن نگاه فوتبالی در صدور احکام قضایی، جرمیه و محرومیت‌ها سبب بازدارندگی شود.

به حواشی پایان بدهد؛ اما برعکس، یک حاشیه و یک بحران جدید را رقم می‌زند. مانند حکم جرمیه ۲۰ میلیاردی و محرومیت تعلیقی علیرضا بیرانوند پس از شکایت پرسپولیس به دلیل فسخ قرارداد غیرمجاز، حکمی که با واکنش دروازه‌بان تراکتور روبرو شد و او در مصاحبه‌ای تند، مدعی شد که نه‌تنها این جرمیه را نمی‌دهد، بلکه ۵ میلیاردی که برخی مدیران پرسپولیس رشوه داده است را هم پس می‌گیرد. همین صحبت‌ها کافی بود تا این بار پرونده رشوه دروازه‌بان سابق پرسپولیس به جریان بیفتد و امسروز کمیته انضباطی در تازترین حکمش، بیرانوند را به ۲ میلیارد جرمیه و محرومیت محکوم کند؛ اما باید منتظر واکنش دوباره بیرانوند ماند که شاید سبب شود یک حکم دیگری روی حکم‌هایی که در ۲ هفته اخیر گرفته است بیاید. البته پرونده بیرانوند تنها یکی از احکامی است که کمیته انضباطی با ثبت کنترل جنجال و برخورد با تخلفی که صورت گرفته، وارد میدان شده اما بااین‌حال کمتر حکم و برخوردی را از این کمیته را در این

اواخر می‌توان نمونه آورد که به‌جای دامن‌زدن به حاشیه، فضای فوتبال را آرام کرده باشد. آن هم کمیته‌ای که در ۲ سال اخیر فعال‌تر از همیشه به حواشی ریزدورشت فوتبال واکنش نشان می‌دهد و با احضار و قلمی کردن حکم‌های محرومیت و جرمیه به دنبال زهرچشم گرفتن از اهالی فوتبال است. البته که برخورد

با تخلفات و ادعاهایی که بدون سند و مدرک بیان می‌شود، کمترین انتظاری است که از کمیته انضباطی می‌رود و این کمیته هم قطعاً در این راستا، در حال بررسی پرونده‌های متعدد تخلفات اهالی فوتبال است. بااین‌حال نگاهی به تأثیرگذاری که این حکم‌ها داشته است، به‌خوبی آشکار می‌کند که چنین رویکردی تاکنون نتوانسته به کاهش فضای آشفته فوتبال کمک کند و به عبارتی می‌توان گفت که بازدارنده نبوده است. این در شرایطی است که یکی از مهم‌ترین فاکتورهایی که در برخورد با تخلفات باید صورت بگیرد، جنبه بازدارندگی آن است، هدفی که تاکنون کمیته انضباطی موفقیتی در آن نداشته و با افزایش تخلفات و حواشی فوتبال باوجود برخورد‌هایی صورت گرفته، ضرورت تغییر رویکرد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را ضروری کرده تا با حاکم شدن نگاه فوتبالی در صدور احکام قضایی، جرمیه و محرومیت‌ها سبب بازدارندگی شود.

افزایش تخلفات و حواشی فوتبال باوجود برخورد‌هایی صورت گرفته، ضرورت تغییر رویکرد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را ضروری کرده تا با حاکم شدن نگاه فوتبالی در صدور احکام قضایی، جرمیه و محرومیت‌ها سبب بازدارندگی شود.

به حواشی پایان بدهد؛ اما برعکس، یک حاشیه و یک بحران جدید را رقم می‌زند. مانند حکم جرمیه ۲۰ میلیاردی و محرومیت تعلیقی علیرضا بیرانوند پس از شکایت پرسپولیس به دلیل فسخ قرارداد غیرمجاز، حکمی که با واکنش دروازه‌بان تراکتور روبرو شد و او در مصاحبه‌ای تند، مدعی شد که نه‌تنها این جرمیه را نمی‌دهد، بلکه ۵ میلیاردی که برخی مدیران پرسپولیس رشوه داده است را هم پس می‌گیرد. همین شرایط را بود تا این بار پرونده رشوه دروازه‌بان سابق پرسپولیس به جریان بیفتد و امسروز کمیته انضباطی در تازترین حکمش، بیرانوند را به ۲ میلیارد جرمیه و محرومیت محکوم کند؛ اما باید منتظر واکنش دوباره بیرانوند ماند که شاید سبب شود یک حکم دیگری روی حکم‌هایی که در ۲ هفته اخیر گرفته است بیاید. البته پرونده بیرانوند تنها یکی از احکامی است که کمیته انضباطی با ثبت کنترل جنجال و برخورد با تخلفی که صورت گرفته، وارد میدان شده اما بااین‌حال کمتر حکم و برخوردی را از این کمیته را در این

مصاف سخت آسیایی سپاهان مقابل صدرنشین امارات

تیم فوتبال سپاهان در یک دیدار حساس از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف شارجه امارات خواهد رفت.

به گزارش فارس، تیم فوتبال سپاهان اسفهان در چارچوب هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا روز سه‌شنبه یک آبان‌ماه مهمان شارجه امارات خواهد بود. سپاهان در حالی به مصاف شارجه خواهد رفت که در دیدار نخست با نتیجه ۲ بر یک به الوحدات اردن باخت؛ اما در بازی دوم با نتیجه ۴ بر صفر استقلال تاجیکستان را شکست داد. شارجه نیز در بازی اول خود به مصاف استقلال تاجیکستان رفت و با نتیجه یک بر صفر پیروز شد و در بازی دوم مقابل الوحدات اردن به‌تساوی ۲ بر ۲ رسید. شارجه یکی از بهترین تیم‌های امارات است که در ۵ دیدار خود در لیگ برتر این کشور ۵ پیروزی متوالی به دست آورده و ۱۵ امتیاز صدرنشین لیگ امارات است. در جدول رده‌بندی گروه C لیگ قهرمانان آسیا الوحدات و شارجه با ۴ امتیاز به ترتیب اول و دوم هستند، سپاهان با ۳ امتیاز سوم است و استقلال تاجیکستان بدون امتیاز در جایگاه چهارم قرار گرفته است، سپاهان در صورت پیروزی در این دیدار می‌تواند به صدر جدول برسد. طلایی‌پوشان در حالی به مصاف شارجه از امارات خواهند رفت که تاکنون با این تیم دیداری نداشته‌اند؛ البته سپاهان تاکنون ۳۳ بار مقابل تیم‌های اماراتی قرار گرفته است.

شاگردان مورایس در ۲۳ بازی قبلی خود مقابل حریفانی از کشور امارات ۱۰ برد داشته، ۶ بار به‌تساوی رسیده و ۱۰ بازی را نیز با شکست پشت سر گذاشته‌اند. سپاهان در بازی‌های خود برابر تیم‌هایی از کشور امارات موفق به زدن ۲۸ گل شده و البته ۳۲ بار نیز دروازه این تیم مقابل اماراتی‌ها باز شده است. بیشترین بازی سپاهان نیز با العین امسارات بوده که این دو تیم ۸ بار به مصاف یکدیگر رفته‌اند و حاصل آن تنها یک برد برای سپاهان بوده است، ۴ بازی مساوی و ۳ بازی بر برتری العین به پایان رسیده است. لازم به ذکر است، سپاهان آخرین بار در مرحله پلی‌آف لیگ خلیجگان آسیا در مردادماه میزبان شباب الاهلی از امارات بود که در پایان با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد.

باب انتقادات دلسوزانه همیشه باز است

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: تیم ملی در برابر قطر، قهرمان آسیا شب درخشانی داشت و هم‌وطنان این نمایش را ستوندند. به گزارش اسنا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ضمن تمجید از عملکرد تیم ملی در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ عنوان کرد: با تلاش مستمر کارکن فنی و بازیکنان و همه همکاران در تیم ملی بزرگسالان، شاهد عملکرد قابل تحسینی بودیم که با عنایت به محدودیت‌ها، باید به نیکه اعضا تیم خلاقوت گفت. او ادامه داد: همیشه بر این‌سن باور بدهام که اگر به جایی نتوان انتقاد کرد، آن مجموعه مورداحترام هم نخواهد بود و باب انتقاد دلسوزانه همیشه باز است؛ اما نکته‌ای که اینجا حائز اهمیت است، طرح منصفانه موضوعات است که با حسن‌نظر و در نهایت کمک جهت بهبود توام است. این موضوع در پیام سرمربی تیم ملی در فضای مجازی هم به‌روشنی دیده شد که نشان‌دهنده توجه عمیق ایشان به همین مسئله است. تیم ملی برابر قهرمان آسیا شب درخشانی داشت و خوش درخشید و هم‌وطنان این نمایش را ستوندند. رئیس فدراسیون خاطرنشان کرد: در برابر تیم ملی ازبکستان، درحالی که ۱۰ نقره شده بودیم، تیم ملی ما بازی تاج‌جایی را ارائه کرد و این نشان از انگیزه والا و تلاش و پشتکار وصف‌ناپذیر کارکن فنی و بازیکنان دارد. در آن مسابقه حتی می‌توانستیم باوجود یک بار کمتر برنده میدان هم باشیم و شایستگی پیروزی داشتیم.

تاج خاطرنشان کرد: دو بازی مهم دیگر در فاصله‌های کوتاه پیش رو داریم و امیدم دارم به لطف پرورگار و با تدابیر امیر قلم‌نویی و همکاران سخت‌کوش و تلاش بازیکنان متعصب، به روند مثبتمان ادامه دهیم. جا دارد از بازیکنان تیم چه نرفت باتجربه و چه بازیکنان جوان در ایجاب روند فعلی تشکر و قدرانی داشته باشیم.

شناگران شهرضایی رتبه سوم مسابقات آب‌های آزاد کشور

شناگران شهرضایی در مسابقات آب‌های آزاد بزرگسالان کشور به مقام سوم رسیدند. به گزارش صداوسیما، مسابقات شای آب‌های آزاد بزرگسالان در ۱۰ رده سنی بالای ۲۵ سال آقایان با حضور برترین‌های ایران هم‌زمان با روز تربیت‌بدنی و ورزش در استگله مارینای جزیره کیش با حضور ۷۰ ورزشکار در ۱۱ رده سنی از ۱۳ استان کشور و در قالب ۲۰۰ تیم برگزار شد در این رقابت‌ها ورزشکاران شهرضایی سوم شدند.

